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ТӘУЕЛСІЗДІКТІҢ МҰРАТЫ – МӘҢГІЛІК ЕЛ БОЛУ

Жүректің түріп құлағын, 
Ойланып тағы қарашы.

Кімсің сен, қайда тұрағың, 
Енді қайда барасың?

(Омар Һайям)
 
 «Мың жылдығыңды ойласаң – ұрпақ тәрбиле» деген қазақ даналығы. Елбасымыздың 

«Қазақстан – 2050» стратегиясында: «Қазақстан – қазіргі заманғы мемлекет. Біздің мемлекет кемелдікке 
жетті. Сондықтан да бүгінгі күн тәртібі мемлекеттің қалыптасуы кезеңдегіден өзгеше. Қазақстанның 
әлемдік қауымдастық елдері арасындағы беделі артып, Еуразиядағы қауіпсіздік және ынтымақтастық 
ұйымына төрағалық етті. Бұл жоғарғы лауазым Қазақстанға орасан зор жауапкершілік жүктеп қоймай, 
еларалық, дінаралық, мәдениетаралық сұхбатқа үндейтін, демократиялық оң өзгерістерге жетелейтін 
жаңа мүмкіндіктер ашты. Бұл жаңа ғасырдағы біздің Отан тарихының шешуші кезеңдерінің бірі 
болды. Әлем тарихының көзқарасы бойынша қысқа мерзім ішінде Қазақстан қарқынды дамып келе 
жатқан демократиялық мемлекет, саясат және экономикалық сенімді серіктес, көптеген халықаралық 
интеграциялық және бітімгерлік бағдарламалар бастамашысына айналды.

2010 жылы Қазақстан саяси белсенділіктің орталығын Батыстан Азияға көшіріп, қауіпсіздік 
аясын еуро-атлантикалықтан еуроазиялыққа кеңейтіп, ЕҚЫҰ-да басшылық етті. Әлемдегі әрбір елдің 
басшысының өз халқына жолдауы – билік пен саяси мәдениетте қалыптасқан берік дәстүрі бар. Сол 
дәстүр елімізді шыңдап, өркендететін «Қазақстан жолы – 2050: Бір мақсат, бір мүдде, бір болашақ» 
атты Жолдауында Елбасымыздың «Мәңгілік Ел – ата-бабаларымыздың сан мың жылдан бергі асыл 
арманы. Ол арман – әлем елдерімен терезесі тең қатынас құрып, әлем картасынан ойып тұрып орын 
алатын Тәуелсіз Мемлекет атану еді. Ол арман - тұрмысы бақуатты, түтіні түзу ұшқан, ұрпағы ер-
теңіне сеніммен қарайтын бақытты Ел болу. Біз армандарды ақиқатқа айналдырдық. Мәңгілік елдің 
іргетасын қаладық» – деп нақтылаған болатын Елбасы өз Бағдарламасында. Ол «Мәңгілік Ел» идеясы. 
Тәуелсіздікпен бірге халқымыз Мәңгілік Мұраттарына қол жеткізді. Біз еліміздің жүрегі, тәуелсізді-
гіміздің тірегі мәңгілік елордамызды тұрғыздық. Қазақтың мәңгілік ғұмыры ұрпақтың мәңгілік бола-
шағын баянды етуге арналады. Ендігі ұрпақ – мәңгілік қазақтың перзенті. Ендеше, қазақ елінің ұлттық 
идеясы – Мәңгілік ел!, - деді Президент.

 Тәуелсіздігімізді Мәңгілік сақтай білуімізде еліміздің шынайы патриоты болатын ұрпақ 
тәрбиелеуге бар күш жігерімізбен еңбек ету бүгінгі күннің негізгі атрибуты деп айтуға болады. Елбасы 
Жолдауындағы басты нысан – Мәңгілік ел, оның азаматы, өмірінің сапасы, ертеңге деген сенімі. 
Ал, бұл білім мен ғылымның дамуы, қоғамның көкейтесті сұранысына сай білікті маман даярлау, 
интеллектуалды, отаншыл орта қалыптастыру арқасында ғана лайықты болатын іс. Алдыға қойған 
ұлы мақсаттары бар ертеңіне сеніммен қарайтын, рухы биік ел ғана мәңгілік ел болып ғасырлар бойы 
жасайды. Олай болса Елбасымыз салған сара жолдан таймайық, елдігіміз бен туған тіліміз мәңгілік 
жасай берсін!

Күшті, қуатты мемлекеттер ғана ұзақмерзімдік жоспарлаумен, тұрақты экономикалық өсумен 
айналысады. Бүгінде көптеген табысты елдер – Қытай, Малайзия, Түркия ұзақмерзімді жоспар 
бойынша жұмыс істеуде. ХХІ ғасырда стратегиялық жоспарлау ең өзекті қағида болып саналады. 

 Сол секілді қазірде еліміздің қандай болатынын әрқайсысымыз елестетерліктей нақты 
кезеңдерден тұратын стратегиямыз бар. Мақсат айқын болмай, бағыт түзу болмайды демекші «Қазақстан 
2050» стратегиялық жоспарындағы мәңгілік ақиқат – діттеген нысана «Мәңгілік Қазақстан» ұлттық 
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идеясы. Ұлттық идея – ұлттың сол тарихи кезеңде өзін-өзі тануынан көрініс табатын ұлттық санада 
басымдыққа ие көзқарастар. Зерттеушілер бұл ұғымның екі қырына үлкен мән беріп қарастырады. 
Бір жағынан, қауымдастықтың өзін-өзі ұлт деп танып түйсінуі, екінші жағынан оның ерекше тарихи 
адамдар қауымдастығы ретіндегі өз көзқарастары, ұстанымдары, құндылықтары жайлы күллі әлемге 
жар салуы. Қортындыласақ, Ұлттық идея - мемлекеттің мұраты дей отырып, жалпы стратегия мақсаты 
– Қазақстанның .

2015 жылғы 30 қарашадағы халыққа арнаған Жолдауында Қазақстан Президенті Нұрсұлтан 
Әбішұлы Назарбаев тәуелсіз мемлекет атанғанымыздың 25 жылдығына аяқ басқалы тұрғанымыз-
ды айтып өткен болатын. - Иә, міне бұл уақытта жақындап қалды. 2016 жылдың 16 желтоқсанында 
Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 25 жылдық мерейтойын атап өтпек. Бұл мемлекетіміз бен 
халқымыз үшін ең басты әрі құнды мереке болмақ. Тәуелсіздікке жету жолы оңай болған жоқ, әсіресе 
осы қиын жолда қаза тапқан желтоқсан құрбандарын еске алмау мүмкін емес. 1986 жылы желтоқсан 
айында Алматы қаласының орталық алаңына қазақ жастары жиналып, Қазақстан компартиясы ор-
талық комитетінің бірінші хатшысы Дінмұхамед Қонаевтың орнына Қазақстанда бір күн де жұмыс 
істемеген және есімі де елге белгісіз Геннадий Колбиннің тағайындалуына қарсылық танытты. Қазақ 
жастарының бұл наразылығы бүкіл әкімшіл-әміршіл жүйеге наразылыққа ұласты. Кремль саясатына 
қайшы келетін шеру қатыгездікпен жаншылды. Жастарды таратқаннан кейін қуғын-сүргін басталды. 
Бұл уақиға жайлы советтік баспасөз тіс жармағанын, жазса да жастарды аяусыз сынағанын «Казах-
станская правда» мен «Ленинская смена» газеттерінде 1986 жылдың соңында жарық көрді. Талай қа-
зақ қыздары мен жігіттерін арамыздан алып кеткен «Құйын − 86» деген атпен желтоқсан оқиғасы бар-
шамыздың мәңгі есімізде қалады. Егеменді еліміздің келешегі үшін жанын пида еткен батыр жастары: 
Сабира Мұхамеджанова, Ләззат Асанова, Ербол Сыпатаев, Қайрат Рысқұлбеков. Олардың есімі мәңгі 
сақталады біздің жадымызда, тарихта, ұмытпаймыз!

Тәуелсіздік күні – тарихы тереңде жатқан елдің жаңа заманда өз алдына қайта егеменді ел болған 
күні.Тәуелсіз еліміз ширек ғасырға жуық уақыт ішінде қаржы дағдарыстарының қиындықтарына 
қарсы тұра білді, тұрақты даму жолына түсіп, биік белестерді бағындырды, толағай жетістіктерге қол 
жеткізді. Сонымен қатар еліміз Әлемдегі бәсекеге қабілетті 50 елдің қатарына енген болатын. Мемлекет 
басшысының елді дамытудағы стратегиялық бағдарламалары мерзімінен бұрын жүзеге асып келеді.

Қазақ елі бас – аяғы 25 жылдың ішінде егеменді ел ретінде қалыптасып қана қойған жоқ, 
сонымен бірге әлем мойындаған мемлекетке айналды. Әлемнің ең мықты деген сарапшыларының 
өзі біздің елбасымыздың қызметіндегі стратегиялық бағдарламалардың құндылықтарын енді түсіне 
бастағандай. Ең әуелі Қазақстан Республикасы деп аталатын тәуелсіз мемлекетті құру, әлемге 
мойындату кезінде тұңғыш Президентіміз шекараларды нақтылау ісімен бірге түптің түбінде осы 
шекаралардың «ашық жағдайда» жұмыс істейтін ұсыныстарды күн тәртібіне шығарып жүрді. Мысалы, 
Ресей Федерациясымен мәңгілік достық туралы декларацияға қол қойды. Сонымен бірге Қытай 
жағымен дипломатиялық қарым – қатынас орнатып «Достық» бекетін жұмыс істеу жағдайына көшірді. 
Келіссөздер кезінде «Ұлы жібек жолын» ХХІ ғасыр талабына сай қайта жаңғырту жан-жақты тиімді 
болатынын дәлелдеді. 1994 жылғы Мәскеудегі М.Ломоносов атындағы мемлекеттік университетіндегі 
дәріс оқыған кезде Ресей астанасы ғұламалары мен зиялы және ықпалды қауымына «Еуразиялық 
интеграциялық одақ» туралы ұсынысын жария етті. Әлі де экономикалық тығырықтан шыға қоймаған, 
сонымен бірге әлем толық танып білмеген жаңа Қазақстан Республикасының басшысы аузынан 
шыққан мұндай ұсыныстар кезінде мақұлдау түгіл үлкен қарсылықтарға кезіккенін де білеміз. Десек 
те, уақыт өте келе Н.Назарбаев ұсынысының дұрыстығын сол қарсылықтардың өздері мойындауына 
тура келді. Олай етпесе болмайтынын елбасымыз әуел бастан білген.

Тірегіміз – тәуелсіздік, тілегіміз – тұрақтылық болған заманда ел экономикасын дамыту, 
халықтың әлеуметтік жағдайын көтеру сынды мәселелерде қарқынды жұмыстар атқарылуда. 
«Қазақстан 2050» стратегиясы, «Бизнестің жол картасы - 2020» сынды бағдарламалар, өзге елдермен 
жүргізіліп отырған сауда – саттық бойынша келісімдер, елімізге тартылып жатқан инвестициялар 
бұған дәлел. Қазақ елі қастерлейтін хандардың барлығы тарихта өз тағылымы мен ел басқарудағы 
ерекше қырағылығы, сондай-ақ көрегенділігімен көзге түскен. «Қасым ханның қасқа жолы», «Есім 
ханның ескі жолы» ел тарихында мәңгілікке қалған. Қазіргі кезеңдегі Қазақстанның стратегиялық 
даму бағыты мен бағдары белгілеп, мақсатын айшықтаған «Нұрлы жол» мемлекеттік бағдарламасы 
да осы аты аталған тұлғалар салған жолдардың ізбасары іспетті. Менделеев кестесіндегі бар элемент 
табылатын жеріміз табиғи пайда қазбалар ошағы. Мұнайдан бастап, уранға дейін табылады. Бүгінде 



Қазақстан Республикасы және Еуразия кеңістігі: қазіргі заман мен даму келешегі

326

экспортталатын тауарлардың басым бөлігін де табиғи байлықтар құрауда. Қазбамен емес, білімді 
азық етіп даму үшін бүгінде Ұлы Дала елі үдемелі индустриалды-инновациялық даму жолында. 
Яғни, ғылыми жаңалықтар мен технологияны, техниканы өндіріспен тығыз байланыстырып отыр. 
Осындай саясат арқасында тек Жер Ана бұйыртқан байлықпен емес, жаңашылдықтың арқасында біз 
үлкен мүмкіндіктері бар ел ғана емес, сол мүмкіндіктерді нақты жүзеге асырып отырған мемлекетке 
айналудамыз. Отандық өндіріс өнімдерінің де өрісі кеңеюде. Өз өнімімізді тұтынатын күнге де жеттік. 
Осы орайда, отандық кәсіпкерлерге де Үкімет тарапынан мол мүмкіндіктер туындатылып отыр. Бұл 
сала да индустриалды-инновациялық саясатымыздың бір бөлшегі. Тарих толқынында талай белесті 
өткеріп, сын сағатта сыналған, өз елі үшін өзін құрбан еткен есіл ерлердің арманы – Тәуелсіз Қазақстан 
бүгінгі қанатты барыстай шыңдарды бағындыру, әлемдік аренада ықпалды елге айналу жолында. Осы 
жолда әр қазақ өз үлесін қосып, салт-дәстүрін сақтап, ата-баба үмітін ақтай білсе, қадымдап бастаған 
қадамымыз қарыштай түсері анық.

Еуразия төріндегі ұланғайыр аймақты мекендеп келе жатқан халқымыздың ұлы дала төсіне 
ат тұяғымен жазып қалдырған барша тарихы – Тәуелсіздік, еркіндік, ұлт ретінде сақталып қалу 
жолындағы жанкешті күрестерге толы шежірелі тарих. Бүгінгі Қазақстан – ата-баба аманаты – ұлан 
далада әлем жұртшылығы сүйсінген Елордасы бар, бірлігі берекеге, ынтымағы ырысқа айналған, 
тұрақтылық пен тыныштық салтанат құрған, экономикасы әлеуетті, болашағы жарқын жаңа мемлекет. 
Тәуелсіз мемлекетіміздің қыран қанат көк туын биікке көтеру – әрбір қазақстандыққа тағдыр сыйлаған 
ұлы бақыт. Ал, «бақыт - бағалай білгеннің басында ғана тұрады», - дейді дана халқымыз.

Мемлекет басшысы Нұрсұлтан Назарбаев - еліміз өз тәуелсіздігін алып, дербес даму айдынына 
бет алған алғашқы сәтінен бастап халыққа берген антын қалтқысыз орындап келе жатқан заманымыздың 
ұлы тұлғасы. Тұңғыш Президентіміз тәуелсіз қазақ мемлекетінің іргетасын қалап, негізін салды, Туын 
көтеріп, оны дүниежүзілік қоғамдастыққа танытып, мойындатты, әлемдік дәрежеде сыйлатты. Ел 
ішіндегі мемлекеттік саясатты қолдаушы да жүзеге асуына белсене атсалысып келе жатқан бірден-бір 
қоғамдық ұйым ретінде «Нұр Отан» партиясының қоғамның ықпалды күшіне айналуы да тікелей партия 
жетекшісінің саяси қызметінің нәтижесі. Еліміз кешенді реформалардан, түбегейлі өзгерістерден өтті. 
Адамның, қоғамның санасы өзгерді. Өмірге жаңа ұрпақ келді. Тәуелсіздікті құрметтеу, қастерлеу, 
қорғау – әрбір азаматтың борышы, парызы екенін қоғам түсінді. Тәуелсіздік, оның қауіпсіздігі – 
санамызда ұлттық идея болып қалыптасты.

Осылайша Тәуелсіздіктің арқасында мемлекетіміздің рухын асқақтататын көк байрағымыз 
көкте желбіреп, Әнұранымыз әуеде шырқалып, Елтаңбамыз елдігімізді танытып келеді.

 Қорытындылай келе, «Тәуелсіздіктің мұраты –мәңгілік ел болу» мұратымыз халқымыз ежелден 
аңсап келген асқақ арманына қазіргі таңда қол жеткізгенін айқын көре аламыз. Бүгінгі Қазақстан 
терезесі тең, іргесі берік, экономикалық-инновациялық дамуы қарқынды тәуелсіз елу елдің қатарында 
тұрып, көк туын биікке желбіретуде. Тәуелсіздік алғаннан кейінгі 25 жылда еліміз жан-жақты салада 
жоғары жетістіктерге жетіп, өзінің жарқын келешегін айқындады. Яғни, тәуелсіздік - Қазақстанның 
жарқын болашағын көрсететін негізгі алтын діңгек. Сондықтан да тәуелсіздігімізді алғаннан кейін 
Қазақстан барлығынан тәуелсіз өзіндік даму сатысына көтерілді. «ЭКСПО-2017» халықаралық 
көрмесінің өткізілуі осы дамудың биік белесін көрсететін жетістігіміз. Осылайша мемлекетіміздің 
әлемдік деңгейдегі рөлі артып, еліміздің мәртебесі жоғары дәрежеге көтерілуде. Бүгінгі таңдағы 
тәуелсіз Қазақстанның алдағы өмірінің жарқын да бейбіт болатынына кәміл сенеміз.
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